



FERROVIE DELLA CALABRIA S.r.l.  
Via Milano,28  
CATANZARO

## SETTORI SPECIALI - BANDO DI GARA

CIG 51453350C4

### Procedura ristretta per

*Fornitura, installazione e messa in opera di un Sistema Integrato Hardware/Software per la trasmissione delle informazioni per la Certificazione del Servizio TPL provvisto inoltre di un sistema di bigliettazione elettronica a bordo*

### QUESITI e RISPOSTE

1) **Quesito**

**Punto III.2.2) lettera b) del bando di gara:** ai fini dell'ammissione all'appalto è da ritenersi requisito fondamentale la realizzazione di un fatturato specifico in sistemi di bigliettazione elettronica a bordo,

*oppure*

può ritenersi condizione sufficiente aver realizzato un fatturato specifico in forniture, installazioni e messa in opera di Sistemi Integrati Hardware/Software di bordo per la trasmissione delle informazioni dell'utenza per la Certificazione del Servizio TPL, e Sistemi Integrati di informazione all'utenza a terra mediante pannelli elettronici intelligenti alle fermate dei mezzi pubblici?

**Risposta:**

Si ribadisce quanto contenuto nel bando di gara al punto III.2.2) lettera b): a pena di non ammissione alla successiva fase della procedura, ciascun concorrente dovrà attestare la realizzazione di **“...un fatturato specifico in forniture, installazioni e messa in opera di Sistemi Integrati Hardware/Software per la trasmissione delle informazioni per la Certificazione del Servizio TPL ed in sistema di bigliettazione elettronica a bordo, oggetto della presente gara(...)”**.

2) **Quesito:**

E' consentito ***l'avvalimento interno al raggruppamento temporaneo d'impresa*** e, quindi, se l'impresa ausiliaria possa essere anche mandante o mandataria del raggruppamento dell'impresa ausiliata?

**Risposta:**

E' consentito l'utilizzo dell'avvalimento interno, nel caso in cui l'ausiliaria sia anche mandante o mandataria del raggruppamento dell'impresa avvalsa.

Catanzaro, 20/06/2013